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PAŹDZIERNIK 
Październik chodzi po kraju, wygania ptactwo

w gaju.
W październiku kawek gromada, słotne dni nam

zapowiada.
Gdy październik mokro trzyma, zwykle potem ostra

zima.
Gdy październik z wodami, grudzień z wiatrami.

Gdy w październiku śniegi, lody, to w styczniu będzie
dużo wody.

Jaki październik, taki marzec, doznał tego niejeden
starzec

Kiedy październik śnieżny i chłodny, to styczeń bywa
zwykle pogodny.

W październiku, gdy liść z drzewa niesporo opada,
późną to wiosnę zapowiada.

Kiedy w październiku mrozy i zawieje, w styczniu
ciepłe słonko pewnie zajaśnieje.

Jeżeli październik jest wietrzny i mroźny, to nie
będzie za to styczeń, luty groźny.

Wybrała: Wiktoria Kozak, klasa 5a

rys. Ewa Bajor, klasa 5a
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wywiad z
nauczycielem

Zapraszamy do lektury rozmowy z Panią Elżbietą Żądło - nauczycielką
edukacji wczesnoszkolnej. W tym roku Pani Ela sprawuje opiekę
wychowawczą nad klasą 1c. 

1. Czy zawsze chciała Pani być nauczycielem? Jak to się stało, że
zdecydowała się Pani na taki zawód?

Tak, odkąd pamiętam chciałam być nauczycielką. Od zawsze lubiłam
dzieci. Chętnie zajmowałam się młodszymi dziećmi w rodzinie,

opiekowałam się nimi, zabawiałam

2. Co według Pani jest najprzyjemniejsze w zawodzie nauczyciela?
To nie zawód, to powołanie. Najbardziej cieszę się kiedy widzę
radość dzieci. Kiedy słyszę od nich lub ich rodziców, że chętnie

przychodzą do szkoły :).

3. A z czym ma Pani najwięcej trudności?
Kiedy nie jestem w stanie pomóc dziecku, w różnych trudnych

sytuacjach.

4. Czy na przestrzeni lat zawód nauczyciela w Pani opinii się zmienił? Jak
było, kiedy zaczynała Pani pracę?

Myślę, ze zawód nauczyciela ( w mojej opinii ) jest taki sam. Dzisiaj
zmieniło się społeczne postrzeganie zawodu nauczyciela. Dawniej
darzyło się nauczyciela większym szacunkiem, teraz jest inaczej



5. A gdyby tak cofnąć czas… Gdyby nie została Pani nauczycielem,
to kim mogłaby Pani być?
Piosenkarką ( śmiech )

6. A jaką uczennicą była mała Ela? Zdradzi nam Pani, co najbardziej
lubiła w szkole? A co było największym problemem? Jak wtedy

wyglądała szkoła z perspektywy ucznia?
Byłam grzeczną, zdyscyplinowaną i pracowitą uczennicą :) 

 Najbardziej lubiłam język polski i muzykę. Nie przepadałam za
matematyką. Chętnie chodziłam do szkoły. Miałam miłe, dobre
koleżanki kolegów.  W tamtych czasach uczniowie spędzali ze

sobą zdecydowanie więcej czasu niż dzisiaj. Szkoła była dla nas
oknem na świat.

Prosimy dokończyć zdania:

Pani Elżbieta w telegraficznym skrócie

Najlepiej odpoczywam w czasie spaceru z psem

Nigdy nie zjadłabym oliwek

Na bezludną wyspę zabrałabym całą rodzinę

Nie wyobrażam sobie życia bez moich najbliższych

W ludziach najbardziej cenię uczciwość

Denerwuję się, gdy moi najbliżsi mają problemy

Zawsze rozśmieszy mnie  dobry dowcip



aktualności z
życia szkoły

ROK SZKOLNY 2022/2023
1.września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Przed nami
10 miesięcy (chociaż już właściwie 9) pracy i zanim się
obejrzymy - znowu będą wakacje;) Życzymy Wam, aby ten
czas spędzony w szkole był dla każdego dobry, żeby otaczali
Was życzliwi ludzie, żeby poniedziałki były łaskawe, a
weekendy trwały bez końca. Witamy w naszej szkole
nowych uczniów - pierwszoklasistów oraz tych, którzy
dołączyli do innych klas. Niech będzie Wam tu dobrze!

WYBORY
16 września w naszej

szkole odbyły się
wybory do Samorządu

Uczniowskiego.
Kandydatki (bo o tytuł

przewodniczącego
szkoły wystartowały w

tym roku wyłącznie
dziewczyny)

przedstawiły swoje
programy na plakatach

wyborczych oraz
podczas specjalnie

przygotowanej audycji.
Uczniowie oddając

swoje głosy,
zdecydowali, że

przewodnicząca szkoły
została Hanna Bzdek z

klasy 8d, funkcję
zastępczyni pełnić

będzie Gosia Lech z
klasy 8f.

Serdecznie gratulujemy!

Piknik
ekologiczny

24.09 włączyliśmy się
w organizację

pikniku
ekologicznego

wystawiając dwa
stoiska: z fantami

oraz ze słodkościami.
Dzięki

zaangażowaniu
Uczniów i ich

Rodziców zebrliśmy
fundusze, które

zostaną przeznaczone
na potrzeby szkoły i

uczniów. 
Dziękujemy!

Szkolne Koło Wolontariatu
Wrzesień upłynął nam pod hasłem pomocy Seniorom.

Zbieraliśmy stare jeansy, z których zostaną uszyte
różne przedmioty, a dochód z ich sprzedaży fundacja
przeznaczy na potrzeby osób starszych. Kolejna akcja

polegała na organizacji zbiórki żywności dla
podopiecznych Domu Seniora w Myślenicach.

Poza tym nasi Wolontariusze w każdy piątek pomagają
w organizacji zajęć dla dzieci z Ukrainy w Domu

Parafialnym w Myślenicach oraz włączyli się w pomoc
w nauce dzieciom przebywającym na świetlicy szkolnej.

 

Ania i Gabrysia podczas 
pakowania jeansów

Wolontariusze podczas pikniku

Nasze dziennikarki -
Amelka Szatan i
Zosia Szczurek

przeprowadziły wśród
uczniów ankietę i

zapytały, jaka jest ich
ulubiona pora roku.

Oto wyniki:
lato - 25
jesień - 5
zima - 35
wiosna- 4

 



Robert Lewandowski w to lato przeniósł się z Bayern Monachium do hiszpańskiej
drużyny F.C Barcelona. Jesteśmy dumni z naszego rodaka,że został pierwszym

Polakiem, który wszedł w skład legendarnej F.C Barcelony . To był bardzo wielki sukces
dla ligi hiszpańskiej. Barcelona zyskała bardzo dużą korzyść dzięki Robertowi

Lewandowskiemu. Aktualnie Barcelona zajmuje  drugie miejsce w tabeli w bieżącym
sezonie. Dla C.F Realu Madryt to duża  strata przez kontuzje Karima Benzemy, ale
pocieszające jest to, że chociaż mają nadal pierwsze miejsce w lidze hiszpańskiej.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W losowaniu koszyków grup eliminacyjnych przed euro 2024.Polska trafiła do koszyka
nr 1 z: Holandią,Chorwacją,Hiszpanią,Włochami,Danią,Portugalią,Belgią,Węgrami i

Szwajcarią w koszyku nr 2 znajdują się takie reprezentacje jak Francja ,Austria,
Czechy  ,Anglia ,Walia ,Izrael,  Bośnia i Hercegowina ,Serbia ,Szkocja i Finlandia w
koszyku nr 3 znajduje się Ukraina, Islandia ,Norwegia ,Słowenia ,Irlandia, Albania,
Czarnogóra, Rumunia, Szwecja ,Armenia .Do koszyka nr4 Gruzja, Grecja, Turcja,

Kazachstan, Luksemburg, Azerbejdżan, Kosowo , Bułgaria , Wyspy owcze, Macedonia
północna. Koszyk nr5 Słowacja , Irlandia północna , Cypr , Białoruś , Litwa , Giblartar

,Estonia, Łotwa, Mołdawia , Malta .Koszyk nr6 Andora, San Marino, Leichtenstein.

kącik
sportowy

Autorzy: Konrad Ostrowski, Szymon Hudaszek

Ciekawostka o piłce nożnej: stadiony
 

Stadiony piłkarskie potrafią robić wrażenie, zwłaszcza te o dużej pojemności
lub położone w szczególnych miejscach. Dobrym przykładem jest najwyżej

położony stadion na świecie, który położony jest w La Paz w Boliwii na
wysokości 4100 m n.p.m. Z kolei najnowocześniejszy stadion olimpijski

mieści się w Sydney w Australii, a zaprojektował i nadzorował jego budowę
polski inżynier Edmund Obiała. Stadion, który zyskał tytuł największego w

historii to Stadion im. 1 Maja w Pjongjangu w Korei Północnej. Jego
pojemność to aż 150 000 miejsc siedzących!

 
Ciekawostka o piłce nożnej: piłka nożna narodziła się w… Chinach!

Piłka nożna ma podobno swoje korzenie w starożytnej Azji. W grę
przypominającą dzisiejszą piłkę nożną grano w Chinach już około 2 300 lat

temu. Natomiast pierwsze pisemne świadectwa o tej popularnej grze można
znaleźć w pismach pochodzących z około 476 r. p.n.e. Dyscyplina sportowa w

formie, którą znamy dziś, wywodzi się z Wielkiej Brytanii, a najstarszym
klubem sportowym na świecie jest FC Sheffield założony w 1857 roku przez

brytyjskich oficerów.
 



uczniowie
mają głos

Wywiad ze Stanisławem Bajorem - uczniem klasy 2a
 

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę?
Odp:pies

 
Jak ci się podoba w 2 klasie?

Odp:Jest bardzo fajnie
 

Jaki jest przedmiot, który sprawia ci największy
problem.

Odp:Nie lubię pisać , wolę matematykę. Najgorzej
idzie mi język polski.

 
Czy masz jakieś zmiany choćby na przykład

nauczyciele czy na przykład nowi uczniowie w
twojej klasie?

Odp:nie
 

Ulubiony przedmiot?
Odp: matematyka

 
Czy czujesz jakąś zmianę między pierwszą ,a drugą

klasą?
Odp:nie

 
Czy gdy byłeś w pierwszej klasie trudno było ci się

odnaleźć w szkole? 
Odp:nie

 
Czy chciałbyś wrócić do przedszkola?

Odp:Nie nie chciałbym bo tam było mnie miejsca ,a w
szkole jest dużo.

 
Jakie jest twoje zainteresowanie?

Odp : Mechanika
 

Rozmawiała: Gabriela Dybeł

 
Rozmowa z Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego - HANNĄ BZDEK

1. Cześć! Powiedz proszę, spodziewałaś się wygranej? Tego, że to właśnie Ty zostaniesz Przewodniczącą
Samorządu Uczniowskiego ?

- NIE.
2.Jaka była Twoja pierwsza myśl po ogłoszeniu wyników ?

- O, FAJNIE!
3 Który punkt z Twojego programu jest dla Ciebie najważniejszy ?

- DYSKOTEKI
4. Jaki przedmiot w szkole najbardziej lubisz?

- BIOLOGIĘ I WF.
5. Którą klasę wspominasz najlepiej ?

- NA PEWNO NIE I-III. Ale VIII jest dość fajna, jak na razie ;)
6. Co chcesz robić w przyszłości? Masz już wybraną szkołę średnią ?

- NIE PATRZĘ W PRZYSZŁOŚĆ, ŻYJĘ CHWILĄ. NIE PATRZĘ CO BĘDZIE, TYLKO CO JEST...
Dziękuję za rozmowę :)

Rozmawiała: Wiktoria Kozak, klasa 5a

Pani Renata Zygmunt.

Tak, bardzo.

Nie najgorzej.

Bardzo dużo, szczególnie to, że
zmieniamy sale, i to, że mamy dużo

nowych nauczycieli.

Tak, ale jak na razie dobrze mi idzie.

WF, ponieważ lubię sport i nie ma
zeszytów.

Gimnastyczką albo Akrobatką, ponieważ
to jest moje hobby.

Angielski, basen i akrobatyka.

Żeby kupić sobie kolorowe zakreślacze,
bo w 4 klasie bardzo mi się przydają.
Łatwiej się wtedy zapamiętuje ważne

rzeczy.

Wywiad z Juliią Cichoń z klasy 4b
Kto uczył cię w klasach 1-3?

Czy brakuje ci pani Renaty?

Jak się czujesz w 4 klasie?

Czy dużo się zmieniło?

Jak ci idzie? Dużo nauki?

Jaki jest twój ulubiony przedmiot? Dlaczego?

Kim chcesz być w przyszłości?

Czy chodzisz na jakieś zajęcia pozalekcyjne? Jak
tak, to jakie?

Jakbyś mogła dać jakąś radę młodszym dzieciom
jak przygotować się do 4 klasy, to co byś

powiedziała?

 Rozmwiała: Julia Gawęda, Maria Wołoszyn klasa 5a



z pamiętnika
absolwenta

Rozmowa z Moniką Wójtowicz 
Chodziłaś do naszej szkoły od  1 klasy, spędziłaś tu sporą część swojego
życia. Jak wspominasz początki w „dwójce”? Jaką uczennicą była 7-letnia

Monika?

Moje początki wspominam bardzo dobrze, lubiłam chodzić do szkoły,
uczyć się, spotykać z moimi koleżankami i wychowawczynią Panią

Elą Żądło, która była dla nas tak ciepła i miła, że lekcje to była dla
mnie przyjemność. Myślę, że już jako 7- latka byłam ambitną

uczennicą, ale też cieszyłam się, że mogłam miło spędzać w szkole
czas, wszyscy pracownicy szkoły zawsze byli mili i pomocni. W

szkole mogłam rozwijać swoje pasje.

Co najmilej wspominasz z tego czasu?  
Najmilej wspominam moją wychowawczynię i to, że szkoła to nie

była tylko instytucja, ale tworzyli ją ludzie, z którymi mogłam miło
spędzić czas, wspierali mnie i pomagali osiągać cele jakie sobie
wyznaczałam. Szczególnie miło wspominam mój udział w kółku

scrapbookingowym prowadzonym przez panią Andżelikę Latosiewicz,
na które zaczęłam chodzić już w pierwszej klasie i stało się to moją

pasją, którą rozwijam do dziś, będąc już dorosłą osobą.

A później? Poszłaś do gimnazjum, ale jak wyglądała nauka w klasach 4-6?

Gdy zaczęłam 4 klasę byłam ciekawa czego będziemy się uczyć i jak
to będzie wyglądać, ale trafiłam na najlepszą wychowawczynię

panią Monikę Grzechacką, która uczyła mnie matematyki, zawsze
mogłam na nią liczyć i uczyć się jeszcze więcej ciekawych rzeczy. W

6- klasie zostałam wiceprzowodniczącą szkoły, wtedy
organizowaliśmy bardzo dużo ciekawych akcji, które umilały
uczniom uczęszczanie i naukę w szkolę. Byłam też w zespole

reprezentującym sp2 ze sztandarem, czułam że jestem częścią tej
szkoły i bardzo się angażowałam we wszystkie przedsięwzięcia i

konkursy.

Co wtedy było dla Ciebie najtrudniejsze?
Szkoła była dla mnie ważna i szczerze to nie przypominam sobie,

żeby było dla mnie coś bardzo trudnego, zawsze słuchałam na
lekcjach i przez to nie miałam problemów z nauką.

Zdradzisz nam, jakąś najśmieszniejszą/najbardziej zabawną historię
związaną ze szkołą?

Nie mogę sobie teraz przypomnieć, co było najzabawniejsze, ale
pamiętam, że bardzo często się śmiałam i chociaż nie mieliśmy wszyscy

smartfonów to zawsze umieliśmy się dobrze bawić. 



Gdybyś mogła na jedną godzinę wrócić do podstawówki, to na jaki
przedmiot byś wróciła i dlaczego?

 
Oczywiście bardzo bym chciała wrócić się do podstawówki i na

pewno wybrałabym matematykę,
 
 
 
 
 

 już w trzeciej klasie chodziłam na kółko matematyczne, a później
uwielbiałam chodzić na lekcje pani Moniki. Chociaż nie musiałam bo

umiałam matematykę to chodziłam też na zajęcia wyrównawcze,
żeby spędzić więcej czasu w szkole i rozwiązać więcej zadań z
matematyki, bo tak lubiłam i lubię do tej pory ten przedmiot.

 
A co robisz teraz?

 
Od października zaczęłam studia w Krakowie na Uniwersytecie

Pedagogicznym na kierunku Sztuka i edukacja. Chcę rozwijać moją
pasję i robić to co sprawia mi przyjemność, dlatego wybrałam taki

kierunek. 
 
 
 
 

Realizuję się też w mojej pasji – rękodziele,  robię kartki, piniaty,
dekoracje świąteczne i kompozycje florystyczne.

Jeżdżę też do Krakowa na kurs florystyczny, na którym uczę się
pracować z żywymi kwiatami, bo dotychczas raczej działałam na

sztucznych roślinach.
Oprócz tego od prawie 3 lat mam pieska, o którym marzyłam odkąd

pamiętam, jest to dziewczynka rasy Yorkshire terrier, o imieniu Coco. 
 

Na koniec. Masz jakieś rady dla naszych tegorocznych ósmoklasistów,
którzy niebawem (chociaż oni pewnie myślą inaczej) przystąpią do

egzaminu ósmoklasisty?
 

Myślę, że na pewno powinni cieszyć się, że mogą jeszcze być w
podstawówce. Co do nauki to powinni uważać na lekcjach, żeby nie
uczyć się dużo w domu, ale przede wszystkim robić to dla siebie, a
nie dla innych i wierzyć w siebie oraz w to, że w przyszłości będą

robić to co sobie sami wybiorą i będą mogli spełniać swoje marzenia.
Ale też nie stresować się i nie przejmować porażkami, tylko

próbować dalej.
 
 

Dziękujemy za wywiad i życzymy wszystkiego dobrego:)
 



w świecie zwierząt

Jak „rozmawiać” trzeba z psem?
Jeśli chcesz podejść do psa, nie możesz pokazać strachu.
Pies to wyczuje. Jeśli spotykasz na spacerze obcego psa,
to nigdy nie podchodź do niego bez pozwolenia
właściciela – musisz najpierw spytać go o zgodę. Jeśli
pies na ciebie warczy, cofnij się ze spokojem i powoli.
Pies potrzebuje trochę czasu, żeby się do ciebie
przyzwyczaić i zaufać. (Powiem Wam, że mój nowy
piesek zaufał mi po 2 - 3 dniach). Jeśli pochodzisz do psa
to ze spokojem i dajesz mu powąchać dłoń jak na
obrazku. Dlaczego? Ponieważ psom powinno się tak
dawać dłoń do powąchania,bo jeżeli cie ugryzie, to w
tym miejscu będzie to trochę trudniejsze, niż w
przypadku wyprostowanej dłoni z łatwymi do
uszkodzenia wyprostowanymi palcami. Od czego
zacząć tresurę swojego psa? Najłatwiej nauczyć psa
„siad”, „waruj” i „daj łapę” . Na początku może
wydawać się to trudne, ale trzeba chociaż spróbować.
Ja szkolę psy od 6-7 roku życia i mam doświadczenie.
Jestem wielką miłośniczką psów i w gazetce będę
zajmować się głównie tematami związanymi z nimi.

Zwierzęce rekordy 

Autor: Bianka Pochopień

Misiu - pies Bianki

Gdyby zwierzęta potrafiły mówić... 
He,  jestem kotkiem o imieniu Mia. Gdy jeszcze byłam mała wyrzucono

mnie z domu. Mamy nie miałam, nie miałam taty, rodzeństwa i
kochającego mnie domu, zostałam sama. Błądziłam po okolicy, żeby

znaleźć jakieś pożywienie, lecz łatwo nie było, bo co chwilę jakiś
większy kot zabierał mi pożywienie. Często brano mnie do domu, a po

kilku dniach wyrzucano i tak w kółko. Miesiąc później byłam w
kolejnym domu, gdy nagle jakiś starszy pan zabrał mnie do małego
kartonu. I wtedy okazało się, że zabrano mnie do najwspanialszego
domu. Kiedy już później byłam w dom,  zobaczyłam dziewczynkę.

Miała na imię Julia. Julia okazała się moją najlepszą przyjaciółką, jaką
miałam, bawiła się że mną, karmiła, pozwalała mi spać z nią i głaskała.
Moja przyjaciółka ma długie, brązowe warkocze i jest wysoka. Zawsze

kiedy wraca ze szkoły, biegnie się z nią przywitać, kiedy odrabia
zadania domowe kładę się jej na kolanach, a gdy jest smutna zawsze
jestem koło niej i łaszę się do niej. Kocham ją i zawsze będzie moją

najwspanialszą przyjaciółką.
Autor: Julia Bizoń, klasa 5d

MIA - kotka Julki

Najszybsza ryba na świecie
Mówimy tutaj o ŻAGLICY

PACYFICZNEJ. Potrafi płynąć tak
szybko, jak biega gepard, czyli

ponad 100 kilometrów na
godzinę! Może osiągać nawet
3,5 metra i ważyć do 100 kg.
Można znaleźć ją w Oceanie

Spokojnym i Indyjskim. Jest dość
charakterystyczna, ponieważ

posiada ona długi pysk
wyglądający jak szabla oraz
ogromną płetwę grzbietową

zwaną żaglem. Ryba potrafi ją
złożyć i rozłożyć niczym

wachlarz.
 

Największy motyl dzienny na
świecie

Mówimy tutaj o MOTYLU
KRÓLOWEJ ALEKSANDRY. Jego
wielkość porównywana jest do

głowy dorosłego człowieka.
Rozpiętość skrzydeł tego owada

może osiągać nawet 28 cm!
Zamieszkuje lasy tropikalne i

busze Nowej Gwinei i Azji
południowo-wschodniej.
Niestety jest to gatunek
zagrożony wyginięciem.

 

 Autor: Juli Gawęda. klasa 5a



 
Jesień jest jedną z czterech astronomicznych pór roku.W okolicach
22 lub 23 września Ziemia przechodzi przez punkt Wagi i od tego
momentu przez kolejne sześć miesięcy półkula południowa będzie

dostawała więcej promieni słonecznych od północnej. Jesień
charakteryzuje się spadkiem temperatury, opadami deszczu i silnymi

wiatrami. Jesienią spadają liście z drzew, a rośliny obumierają.
Niewątpliwie jest to bardzo barwna pora roku. Ludziom często

towarzyszy gorszy nastrój, ale to przejściowe. 
 

 Dlaczego liście zmieniają swój kolor?
 Jesienią dzień staje się krótszy, a co z tym idzie słońce świeci coraz
krócej. Do drzew dociera mniejsza ilość promieni słonecznych, a z
tym rozkładanie chlorofilu czyli zielonego barwnika. Jego miejsce

zajmują barwniki żółte i pomarańczowe.
 

 Dlaczego liście opadają jesienią z drzew?
 Wolno opadające liście tworzą pod naszymi nogami wielobarwny

dywan. Drzewa tracą liście, aby podczas zimy zachować zapas wody.
 

 Wędrówki ptaków
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jesienią niektóre gatunki ptaków odlatują do ciepłych krajów na
zimę. Bociany, żurawie i kaczki najczęściej migrują do Afryki i Azji.

 
 Jak zwierzęta przygotowują się do zimy?

 Jesienią niektóre zwierzęta robią zapasy we wcześniej
przygotowanych spiżarniach. Do takich zwierząt należą miedzy

innymi wiewiórki, które jeszcze przed nastaniem mrozów zaczynają
składać żołędzie i orzechy. W ten sposób zapewniają sobie stały

dostęp do pokarmu.
 

Grzyby
 Jesień to też sezon grzybowy. Najpopularniejsze grzyby jadalne to

podgrzybek, prawdziwek i kurka. Najsmaczniejszą potrawą z
grzybami jest jajecznica na kurkach, którą poleca Robert Makłowicz

i Magda Gessler.
 

jesień, jesień,jesień....

Autro: Ewa Bajor, klasa 5a



jesiennie...
 

Jesień w poezji 
 

Maria Pawlikowska-Jasnorzewska
Październik

 
Brzozy są jak złote wodotryski.
Zimno jest jak w ostatnim liście.

A słońce jest jak ktoś bliski,
który ziębnie i odchodzi. Lecą

liście...
 
 

Czesław Janczarski
Jesień

Bure chmury w dal płyną
nad doliną, niziną...

Rankiem słońce na wrzosie
w brylantowej lśni rosie.

 
koniec skwarów i lata,
przyszła jesień bogata,

zaorane już pole,
dzieci uczą się w szkole.

 
Idą co dzień z książkami
ścieżynami, dróżkami...
A jabłonka za płotem,

spójrzcie, jabłka ma złote
gałązkami się kłania,
wola Florka i Frania
i tak szumi jej listek:

Spróbuj ,jabłko soczyste
Zofia Dąbrowska

Pani Jesień
Przeszedł sobie dawno

śliczny, złoty wrzesień...
Teraz nam październik

Dała pani jesień...

 
Słono takie śpiące,

coraz później wstaje,
Ptaszki odlatują,

hen, w dalekie kraje.
 

W cieniu, pod drzewami
cicho śpią kasztany,

każdy błyszczy pięknie,
niby malowany.

 
Lecą liście z drzewa

różnokolorowe,
te są żółto - złote,
a tamte - brązowe.

 
Jeszcze niby ciepło,

słonko świeci, grzeje...
aż tu nagle skądejś
wichrzysko zawieje.

 
Chmur wielkich deszczowych

nazbiera, napędzi...
tak się pan listopad
nauwija wszędzie.

Kartka z kalendarza
 

Październik jest dziesiątym miesiącem
roku. Ma 31 dni. Do końca

kalendarzowego roku zostały już tylko 2
miesiące, a do wakacji zaledwie 8

miesięcy.
 

1.10. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ
MUZYKI 

4.10. ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT
7.10. ŚWIATOWY DZIEŃ UŚMIECHU 

9.10. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ
PISANIA LISTÓW -

15.10. ŚWIATOWY DZIEŃ MYCIA RĄK 
16.10. ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOŚCI 

28.10. DZIEŃ MIŁOŚNIKÓW PLUSZAKÓW 
29.10. ŚWIATOWY DZIEŃ

OSZCZĘDZANIA /HALLOWEEN
 

PAŹDZIERNIKOWE CIEKAWOSTKI
Nazwa miesiąca Październik pochodzi od wyrazu

paździerze, oznaczającego suche łodygi lnu.
 

Październik to piękny jesienny miesiąc. Liście drzew
nabierają wspaniałych barw - od żółtej, poprzez

czerwień, aż do brązowej. Zazwyczaj utrzymuje się
słoneczna pogoda, nie ma jeszcze mrozów, więc aura

zachęca do spacerów, podziwiania otaczającej nas
przyrody, zbierania kasztanów i żołędzi. Kwitną

fioletowe wrzosy, astry, aksamitki, hortensje i hibiskusy,
a w lasach wciąż można spotkać grzyby. Trwają migracje

ptaków, wiewiórki gromadzą zapasy drobne ssaki
zapadają w sen zimowy, zaczyna się okres godowy jeleni,

a wilki gromadzą się w stada, aby zwiększyć sukces
polowania.

 
Zapewne każdy z nas pamięta, że w marcu obchodzimy
Dzień Kobiet. Większość z nas orientuje się również, że

pod koniec września jest Dzień Chłopaka. Natomiast
niewiele jest osób, które wiedzą, że w październiku

świętujemy Międzynarodowy Dzień Dziewcząt, a przecież
każda dziewczynka powinna zostać doceniona tego dnia.

Święto zostało ustanowione w 2011 roku przez
Zgromadzenie Ogólne ONZ i jest obchodzone 11

października. Ma ono na celu uczczenie młodszych
przedstawicielek płci żeńskiej, a także edukowanie

społeczeństwa - przybliżenie wyzwań oraz zwrócenie
uwagi na problemy i zagrożenia, przed jakimi stają

dziewczęta na całym świecie.

Wybrały: Wiktoria Kozak i Liwia Terlikowska z klasy 5a

Przygotowała: Wiktoria Kozak, klasa 5a



rusz głową!

autor: Julia Gawęda

1. Sala, w której znajdują się
pamiątki z naszego regionu.
2. Tam wchodzimy zawsze po

dzwonku.
3. Część Gdańska, której bronili

patronowie naszej szkoły.
4. W tym miejscu zmieniamy

obuwie.
5. Jest to duży zeszyt nauczyciela.

6. Tam możesz zagrać w piłkę nożną,
koszykówkę lub siatkówkę.

7. Miejsce, gdzie zdawaliśmy
egzamin praktyczny na kartę

rowerową.
8. Możesz tam kupić bułkę lub sok.
9. Pani która jest „kierownikiem”

szkoły.
10. Służy do pisania – nie długopis i

nie kredka
11. Miejsce do którego chodzą klasy

1,2 i 3 po lekcjach, aby się nie nudzić
 

Autor: Amelia Szatan

Środki poniższych kół oraz ich punkty
dolne leżą oczywiście na linii krzywej.

Wydaje się, że również punkty górne tych
kół leżą na linii krzywej. W rzeczywistości

leżą one na linii prostej.

Odcinek narysowany
pionowo wydaje się dłuższy

od tego narysowanego
poziomo. W rzeczywistości

oba odcinki są równej
długości.



co warto przeczytać?

Dziś opowiem Wam o pewnej książce, którą przeczytałam w  ostatnie wakacje. Wywarła na mnie
ogromne wrażenie, dlatego chciałabym Was zachęcić do jej przeczytania. Tytuł książki to „Chata”.

Autorem „Chaty” jest kanadyjski pisarz William Paul  Young. Autor urodził się w 1955 roku w Kanadzie,
ale wiele lat spędził w Papui- Nowej Gwinei wśród plemienia z epoki kamiennej, ponieważ jego rodzice
byli misjonarzami. W tym czasie doświadczył wielu wstrząsających przeżyć. Traumatyczne wydarzenia z

dzieciństwa i młodości doprowadziły Younga do głębokiego kryzysu wiary. Po powrocie do Kanady
długie lata poszukiwał swojej drogi życiowej. Efektem i konsekwencją przeżyć autora jest powieść

„Chata”.
 Głównym bohaterem powieści  jest Mackenzie Allen Phillips, który podobnie jak autor przeżywa kryzys

wiary, ponieważ cztery lata wcześniej została brutalnie porwana i zamordowana jego najmłodsza
czteroletnia córeczka. Ojciec bardzo przeżywa  śmierć swojego dziecka. Jego serce przepełnia żal i 

 nienawiść do Boga za to, że pozwolił na takie bestialstwo.  Bohatera poznajemy w czasie, kiedy dostaje
tajemniczy list, zaproszenie od Boga do spędzenia kilku dni w chacie, w której została zamordowana

jego córeczka. Mimo gniewu, cierpienia i bólu mężczyzna postanawia w tajemnicy przed rodziną przyjąć
zaproszenie i jedzie do tajemniczego domu. Przeżywa tam chwile, które na zawsze zmienią jego życie, aż
do pogodzenia się ze stratą dziecka, wybaczenia mordercy  i kochania innych. Przechodzi rodzaj terapii,

gdzie terapeutą jest sam Bóg  w trzech osobach.  „Chata” jest  opowieścią o relacjach człowieka z
Bogiem. Można tam uzyskać odpowiedzi na wiele pytań, np. dlaczego Bóg pozwala na cierpienie, ból

albo zło. Daje nam też wiele do myślenia nad własnym życiem i postępowaniem. Polecam ją
wszystkim wątpiącym lub poszukującym swojej drogi w życiu.

Autor: Justyna Żak, klasa 7a



ZAGADKI Z PRZYMRUŻENIEM OKA
Jestem małym zwierzątkiem. Każdego ranka spędzam długie godziny na wkładaniu butów.

Kim Jestem ?
 
 

CO MA WSPÓLNEGO ŁYŻKA Z JESIENIĄ ?
 
 

Co łączy człowieka z psem ?
 
 

Czego koń nigdy nie zamawia w restauracji?
 
 

Po co grzybki mają kapelusze ?
 

Jak Karolina powinna posadzić swoich gości przy stole?
- Wiktoria nie chce siedzieć koło Janka.

- Filip siedzi zawsze obok Janka.
- Mateusz nie znosi siedzieć z brzegu.

- Na prawo od Mateusza będzie miejsce dla Janka.
- Dla Gabrysi nie warto rezerwować miejsca, ona i tak nie przyjdzie na przyjęcie.

 
 

UŚMIECHNIJ SIĘ
 

Na dyskotece Jasio podchodzi do koleżanki siedzącej przy stole.
- Chcesz zatańczyć? - pyta.

- Chętnie.
- To dobrze, bo nie miałem gdzie usiąść.

 
Mały Jasiu poszedł na badanie do okulisty.

- Jaka to litera - pyta okulista.
- A gdzie pan jest?

 
Jasio rozmawia z kolegą:

- Wiesz co, lubię chodzić do szkoły. Lubię też wracać. Tylko to pośrodku mi nie pasuje...
 

Odpowiedzi:
Stonoga, JE SIE NIĄ, Smycz., Kopytek, Żeby miały czym się kłaniać krasnoludkom

Wiktoria, Mateusz, Jan, Filip.
Autor: Wiktoria Kozak, klasa 5a

uśmiechnij się!

Kto ma najwięcej ,,ch” w nazwisku?
Kamil Stoch.

 
 

Nauczyciel polecił uczniom napisać zdanie
Ze słowem ,,cukier”.

Jasio napisał: 
,,Piję herbatę z cytryną”.

- A gdzie cukier?
- Rozpuścił się…

 
Dwie koleżanki rozmawiają ze sobą:

- Jak długo można przeżyć bez mózgu?
- A ile masz lat?

 
Jakich słodyczy nie jedzą wegetarianie?

Krówek.
 

Jak się przedstawia pies, wchodząc na 
forum internetowe?

Jam Nick.
 

Przychodzi pacjent do lekarza i mówi:
- Mam wodę w kolanie.

A lekarz na to:
- Szkoda, że nie cukier w kostkach…

Autor: Ania Łopata, klasa 5a



Cześć jestem Viktoria �
byłam w Rowach na krótkich wakacjach i chce się z Wami podzielić

moimi wrażeniami i zachęcić do odwiedzenia tego miejsca :)
 

Gdzie to jest �
Miejscowość : Rowy 

 
Może nie wiecie, ale w Rowach jest pewna legenda o pewnym

diable. Wszyscy śmiali się z Sołtysa, że nie umiał zbudować mostu,
więc zawarł pakt z diabłem, że jak zbuduje mos,  to diabeł zabierze

do piekła pierwszą dusze, która przejdzie przez most. Sołtys nie
spał całą noc i na drugi dzień most był zbudowany, lecz Sołtys dał
zakaz przechodzenia przez most, a że każdy się trzymał zakazu, 

 diabeł nie zabrał ani jednej duszy i wszyscy czekali na pozwolenie
na przejście przez most. Pewnego dnia Sołtys wziął świnie poszedł z

nią przed most i uderzył ją paskiem, a ona przebiegła przez
most,więc  diabeł wziął ją do worka nie wiedząc, że to świnia.

Poszedł ją pokazać Lucyferowi, a gdy kazało się, że to świnia, diabeł
ze wstydu schował się w tutejszych wydmach. 

 
Co tu się je:))

 
Przede wszystko można zjeść tu  ryby np: łososia , dorsza , śledzia ,

flądrę, sandacza .
 

WARTO TU PRZYJECHAĆ! :)
 

podróże małe i duże

Autor: Viktoria Bazylijska, 5a



to my! Poznajcie nas!
Na koniec chcemy przedstawić Wam część naszej redakcji. Czyli kilka słów o nas
samych. Kolejna część w następnym numerze :)

Jestem Wiktoria Kozak. Mam 11 lat, jestem uczennicą klasy Va.
Moje hobby to gra na skrzypcach, gimnastyka artystyczna i

akrobatyka. Lubię też wycieczki górskie, a moim marzeniem jest
zdobycie Mount Everest. W gazetce szkolnej zajmuję się takimi

tematami jak: kartka z kalendarza i święta nietypowe, z życia szkoły,
kilka pytań do (wywiady i ankiety), ciekawostki, humor i zagadki.

Hej! Jestem Amelia Szatan. Mam 11 lat. Moim głównym
zainteresowaniem jest muzyka a tak dokładniej gra na gitarze oraz
śpiew. Bardzo lubię również robić wyroby świeczkowe oraz woski.

Świeczki robię w czasie wolnym,ale czasu wolnego mam teraz
bardzo mało:( 

Jestem Liwia Terlikowska i chodzę do klasy 5a. Uwielbiam
pomagać, a moją pasją jest jazda konna. W gazetce szkolnej planuję

tworzyć kalendarze świąt nietypowych na różne miesiące. Moim
planem także jest pisanie jakichś ciekawych opowiadań na temat
poszczególnych wydań gazetek.Chętnie bym się zaangażowała w

powstawanie w gazetce  różnych interesujących kącików np. Kącik
książek wartych uwagi albo Kącik Zwierzęcych Przyjaciół.

Jestem Bianka  Pochopień. W gazetce zajmuje się końcikiem zwierząt i
wkładam w to całe serc.  Daje tam różne porady i nie tylko. Mogę Wam
zdradzić, że w następnym magazynie gazetki będzie coś o kotkach i i o
psach. A teraz coś o mnie :Lubię nurkować grać w koszykówkę, a moje

hobby to szkolenie psów i kotów Kocham psy i koty

Nazywam się Ewa Bajor i chodzę do klasy 5a. Lubię się dowiadywać
nowych ciekawych rzeczy o naszym świecie i nie tylko. Właśnie to planuję
robić w gazetce szkolnej, czyli pisać różne ciekawostki np. o zwierzętach!

Uwielbiam też pomagać innym. Moją pasją jest taniec. Bardzo lubię tę
energię, która jest właśnie w tańcu!!

Jestem Gabi Dybeł  i jestem z 7a. Moimi hobby jest taniec hip-hop.W
gazetce szkolnej pisałam wywiad z uczniem 2 klasy.

Jestem Victoria Bazylijska. Moje ulubione kolory : czarny i fioletowy Moje
hobby : Robienie gier i rysowanie Moje ulubione seriale : Heartsroper i

Stranger Things Moje ulubione filmy : Harry Potter i Szybcy i wściekli Moje
ulubione bajki : Tom i Jerry Moje ulubione książki : Wojownicy i Chłopcy z

Placu Broni Co lubię robić w wolnym czasie : Czytać lub zagrać


